К делу №1-46/2020 г.

УИД №23RS0001-01-2020-000248-52

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

20 февраля 2020 года г. Абинск

Абинский районный суд Краснодарского края в составе: 

председательствующего – судьи Абинского районного суда Осташевского М.А.,

при секретаре Еприкян К.С., 

с участием государственного обвинителя – старшего помощника прокурора Абинского района Герасимова И.С.,

подсудимого ФИО1, 

его защитника – адвоката Сыроваткиной Г.М., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1, 

<

данные изъяты>

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.286 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л :

ФИО1, являясь должностным лицом, превысил свои должностные полномочия, то есть совершил действия, явно выходящие за пределы его полномочий и повлекшие существенное нарушение законных интересов государства. 

Преступление им совершено при следующих обстоятельствах. 

Так, ФИО1 на основании распоряжения главы Абинского городского поселения Ч. от 23 января 2012 года №-рк, трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ № назначен на должность начальника управления земельных и имущественных отношений администрации Абинского городского поселения с 26 января 2012 года.

Распоряжением главы Абинского городского поселения Ч. от 28 мая 2012 года №-рк ФИО1 с 01 июня 2012 года переведен на должность заместителя главы Абинского городского поселения - начальника отдела земельных и имущественных отношений администрации Абинского городского поселения, то есть он являлся должностным лицом в муниципальной службе.

Из содержания п.п.2.3 п.2 должностной инструкции ФИО1, утвержденной главой Абинского городского поселения Абинского района Б. следует, что ФИО1 обязан знать законы и иные нормативно-правовые акты Краснодарского края, регулирующие сферу его деятельности, применительно к исполнению им должностных обязанностей, законодательные и иные нормативно-правовые акты РФ, законодательные и иные правовые акты Краснодарского края, регламентирующие статус, структуру, компетенцию организации и деятельность законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти, органов местного самоуправления МО Абинское городское поселение.

Согласно п.4 вышеуказанной должностной инструкции ФИО2 обязан соблюдать все нормативно-правовые акты согласно его должности, не совершать действий, связанных с влиянием каких-либо имущественных (финансовых) и иных интересов, препятствующих добросовестному исполнению должностных обязанностей, исполнять должностные обязанности в соответствии с настоящей инструкцией, осуществлять подготовку проектов правовых актов органов местного самоуправления Абинского городского поселения по вопросам имущественных и земельных отношений, в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Абинского городского поселения, осуществлять муниципальный земельный контроль.

Из содержания этого же пункта должностной инструкции следует, что ФИО2 осуществляет подготовку материалов при предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Абинского городского поселения, во владение, пользование, организует проведение торгов (конкурсов, аукционов) по продаже земельных участков, иного недвижимого имущества, движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Абинского городского поселения, или права аренды на них, осуществляет в пределах установленной компетенции контроль за соблюдением и реализацией нормативно-правовых актов отдела земельных и имущественных отношений и отдела правового обеспечения, возглавляет комиссию по подготовке и проведению аукционов (конкурса) по продаже муниципального имущества Абинского городского поселения.

Согласно п.2 ст.39.1 Земельного кодекса РФ не допускается продажа земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, основным видом разрешенного использования которых предусмотрено строительство зданий, сооружений.

Из содержания п.7 ст.39.11 Земельного кодекса РФ следует, что в случае если в соответствии с основным видом разрешенного использования земельного участка предусматривается строительство зданий, сооружений, то предоставление земельного участка осуществляется путем проведения аукциона на право заключения договора аренды земельного участка.

11 апреля 2016 года в неустановленное следствием время, ФИО1, находясь на своем рабочем месте в администрации Абинского городского поселения по адресу: 

<

...>, являясь должностным лицом, отвечающий за организацию и проведение аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в нарушение требований вышеуказанных нормативно-правовых актов, осознавая, что он совершает действия, явно выходящие за пределы установленных законом его полномочий, предвидя общественно опасные последствия в виде существенного нарушения прав и интересов государства в лице администрации Абинского городского поселения, и желая их наступления, подготовил и исполняя обязанности главы Абинского городского поселения, утвердил постановление от 11 апреля 2016 года №512 «О проведении аукционов по продаже земельных участков и на право заключения договоров аренды земельных участков из земель, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Абинского городского поселения».

Согласно данному постановлению подлежал продаже посредством проведения аукциона земельный участок с кадастровым номером №, общей площадью 151 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>, прилегающий к земельному участку с номером 37-а, в границах, указанных в кадастровом паспорте, находящийся в территориальных зонах, для которых градостроительным регламентом и правилами землепользования и застройки Абинского городского поселения Абинского района, утвержденным решением Совета Абинского городского поселения от 25 октября 2012 года (в редакции решения Совета Абинского городского поселения от 22 октября 2015 года №86-с) предусмотрен вид разрешенного использования - мини-ТЭЦ, трансформаторные подстанции, распределительные пункты, центральные тепловые пункты, котельные, насосные станции, канализационные насосные станции, очистные сооружения ливневой канализации, автоматические телефонные станции: сооружения связи, и разрешено строительство на данном участке. Начальная стоимость данного земельного участка согласно вышеуказанному постановлению составила 70 215 рублей.

По итогам аукциона, на котором ФИО1 являлся членом комиссии, согласно протоколу № от 16 мая 2016 года, П. стала правообладателем на государственную регистрацию права собственности на вышеуказанный земельный участок. 

30 мая 2016 года между администрацией Абинского городского поселения и П. заключен договор купли-продажи на вышеуказанный земельный участок с кадастровым номером №, стоимостью 70 215 рублей, на который в последующем она в регистрирующем органе зарегистрировала право собственности.

Указанные действия начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации Абинского городского поселения ФИО1 по продаже данного земельного участка повлекли существенное нарушение прав и охраняемых законом интересов государства, выразившихся в прямой потере доходов консолидированного бюджета Абинского района от сдачи его в аренду.

Продолжая свой преступный умысел, 11 апреля 2016 года ФИО1, в неустановленное следствие время, находясь на своем рабочем месте в администрации Абинского городского поселения по адресу: 

<

адрес>, достоверно зная о том, что земельный участок с кадастровым номером № расположен в территориальных зонах, для которого градостроительным регламентом и правилами землепользования и застройки Абинского городского поселения Абинского района, утвержденным решением Совета Абинского городского поселения от 25 октября 2012 года (в редакции решения Совета Абинского городского поселения от 22 октября 2015 года №86-с) установлен основной вид разрешенного пользования, предусматривающий строительство зданий и сооружений, исполняя обязанности главы Абинского городского поселения, подготовил и утвердил постановление №512 «О проведении аукционов по продаже земельных участков и на право заключения договоров аренды земельных участков из земель, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Абинского городского поселения», согласно которого начальная стоимость земельного участка составила 45 225 рублей, осознавая, что он совершает действия, явно выходящие за пределы, установленных законом полномочий, предвидя общественно опасные последствия в виде существенного нарушения прав и интересов государства в лице администрации Абинского городского поселения, сознательно в отношении земельного участка с кадастровым номером 23:01:0506050:4520, расположенного в 

<

адрес>, прилегающий с восточной стороны к земельному участку №, площадью 75 кв.м., в границах, указанных в кадастровом паспорте, с видом разрешенного использования - отдельно строящиеся гаражи.

По итогам аукциона, на котором ФИО1 являлся членом комиссии, согласно протокола № от 16 мая 2016 года П.О. стал правообладателем на государственную регистрацию права собственности на земельный участок с кадастровым номером №, с видом разрешенного использования: отдельно стоящие гаражи.

В соответствии с итогами аукциона 30 мая 2016 года с П.О. был заключен договор купли-продажи земельного участка с кадастровым номером №, стоимостью 45 225 рублей, на который в последующем, 20 июня 2016 года П.О. в регистрирующем органе зарегистрировал право собственности.

В отношении земельного участка с кадастровым номером №, расположенного в городе Абинске, прилагающего к южной стороне земельного участка по 

<

адрес>, площадью 441 кв.м., который расположен согласно правилам землепользования и застройки Абинского городского поселения 

<

адрес>, утвержденным решением Совета Абинского городского поселения от 25 октября 2012 года (в редакции решения Совета Абинского городского поселения от 21 февраля 2017 года №17-с) с видом разрешенного использования - площадки для временной парковки легковых автомобилей, ФИО1 превышая свои полномочия, подготовил проект постановления №1142 от 01 августа 2017 года «О проведении аукционов по продаже земельных участков и на право заключения договоров аренды земельных участков из земель, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Абинского городского поселения», согласно которого, начальная стоимость земельного участка составила 249 000 рублей.

По итогам аукциона, на котором ФИО1 являлся членом комиссии, согласно протокола №176 от 06 сентября 2017 года, А. стала правообладателем на государственную регистрацию права собственности на земельный участок с кадастровым номером №, с видом разрешенного использования: площадки для временной парковки легковых автомобилей.

В соответствии с итогами аукциона 18 сентября 2017 года с А. и администрацией Абинского городского поселения, в лице исполняющего обязанности главы Абинского городского поселения ФИО1 заключен договор купли-продажи земельного участка с кадастровым номером № стоимостью 249 000 рублей, на который в последующем, а именно 05 октября 2017 года А. в регистрирующем органе зарегистрировала право собственности.

В отношении земельного участка с кадастровым номером №, расположенного в городе Абинске, прилагающего к земельному участку по 

<

адрес>, площадью 251 кв.м., находящегося согласно правилам землепользования и застройки Абинского городского поселения 

<

адрес>, утвержденным решением Совета Абинского городского поселения от 25 октября 2012 года (в редакции решения Совета Абинского городского поселения от 21 февраля 2017 года №-с) с видом разрешенного использования - площадки для временной парковки легковых автомобилей, ФИО1 превышая свои полномочия подготовил проект постановления № от 01 августа 2017 года «О проведении аукционов по продаже земельных участков и на право заключения договоров аренды земельных участков из земель, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Абинского городского поселения», согласно которого начальная стоимость земельного участка составила 147 000 рублей.

По итогам аукциона, на котором ФИО1 являлся членом комиссии согласно протокола № от 06 сентября 2017 года, А. стала правообладателем на государственную регистрацию права собственности на земельный участок с кадастровым номером №, с видом разрешенного использования: площадки для временной парковки легковых автомобилей.

В соответствии с итогами аукциона 18 сентября 2017 года с А. и администрацией Абинского городского поселения, в лице исполняющего обязанности главы Абинского городского поселения ФИО1, заключен договор купли-продажи земельного участка с кадастровым номером № стоимостью 147 000 рублей, на который в последующем, 05 октября 2017 года А. в регистрирующем органе зарегистрировала право собственности.

Согласно п.п.18 п.8 ст. 39.11 Земельного кодекса РФ земельный участок, находящийся в муниципальной собственности не может быть предметом аукциона, если земельный участок является земельным участком общего пользования или расположен в границах земель общего пользования, территории общего пользования.

ФИО1 достоверно зная о том, что земельные участки с кадастровыми номерами № относятся к категориям земель, территориальная зона которых позволяла строительство зданий и сооружений, осознавая, что он совершает действия, явно выходящие за пределы, установленных законом полномочий, предвидя общественно опасные последствия в виде существенного нарушения прав и интересов администрации Абинского городского поселения, сознательно в отношении земельного участка с кадастровым номером №, расположенного 

<

данные изъяты>, прилегающего к земельному участку № по 

<

адрес>, площадью 4179 кв.м., в границах, указанных в кадастровом паспорте, расположен в территориальных зонах, для которого градостроительным регламентом и правилами землепользования и застройки Абинского городского поселения 

<

адрес>, утвержденные решением Совета Абинского городского поселения от 25 октября 2012 года (в редакции решения Совета Абинского городского поселения от 22 октября 2015 года №-с) с видом разрешенного использования - благоустройство территории, превышая свои полномочия, подготовил и исполняя обязанности главы Абинского городского поселения, 11 апреля 2016 года утвердил постановление № «О проведении аукционов по продаже земельных участков и на право заключения договоров аренды земельных участков из земель, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Абинского городского поселения», согласно которого, начальная стоимость земельного участка составила 509 838 рублей.

По итогам аукциона, на котором ФИО1 являлся членом комиссии, согласно протокола № от 16 мая 2016 года, Ю. стал правообладателем на государственную регистрацию права собственности на земельный участок с кадастровым номером №, с видом разрешенного использования: благоустройство территории.

В соответствии с итогами аукциона 30 мая 2016 года с Ю. был заключен договор купли-продажи земельного участка, с кадастровым номером №, стоимостью 509 838 рублей, на который в последующем, 06 июля 2016 года Ю. в регистрирующем органе зарегистрировал право собственности.

В отношении земельного участка с кадастровым номером 23:01:0502002:1221, расположенного в 

<

адрес>, прилегающего к земельному участку № по 

<

адрес>, площадью 7396 кв.м., в границах, указанных в кадастровом паспорте, расположен в территориальных зонах, для которого градостроительным регламентом и правилами землепользования и застройки Абинского городского поселения Абинского района, утвержденным решением Совета Абинского городского поселения от 25 октября 2012 года (в редакции решения Совета Абинского городского поселения от 22 октября 2015 года №86-с) с видом разрешенного использования - благоустройство территории, подготовил и исполняя обязанности главы Абинского городского поселения, 11 апреля 2016 года утвердил постановление №512 «О проведении аукционов по продаже земельных участков и на право заключения договоров аренды земельных участков из земель, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Абинского городского поселения», согласно которого начальная стоимость земельного участка составила 902 312 рублей.

По итогам аукциона, на котором ФИО1 являлся членом комиссии согласно протокола № от ДД.ММ.ГГГГ, Ю. стал правообладателем на государственную регистрацию права собственности на земельный участок с кадастровым номером № с видом разрешенного использования: благоустройство территории.

В соответствии с итогами аукциона 30 мая 2016 года с Ю. заключен договор купли-продажи земельного участка с кадастровым номером №, стоимостью 902 312 рублей, на который в последующем, 06 июля 2016 года Ю. в регистрирующем органе зарегистрировал право собственности.

В отношении земельного участка с кадастровым номером №, расположенного в 

<

адрес>, прилегающего к земельному участку № по 

<

адрес>, площадью 3512 кв.м., в границах, указанных в кадастровом паспорте, расположенного в территориальных зонах, для которого градостроительным регламентом и правилами землепользования и застройки Абинского городского поселения Абинского района, утвержденным решением Совета Абинского городского поселения от 25 октября 2012 года (в редакции решения Совета Абинского городского поселения от 22 октября 2015 года №86-с) с видом разрешенного использования - благоустройство территории, подготовил и исполняя обязанности главы Абинского городского поселения, 11 апреля 2016 года утвердил постановление №512 «О проведении аукционов по продаже земельных участков и на право заключения договоров аренды земельных участков из земель, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на Территории Абинского городского поселения», согласно которого начальная стоимость земельного участка составила 547 872 рублей.

По итогам аукциона, на котором ФИО1 являлся членом комиссии согласно протокола № от 16 мая 2016 года Ю. стал правообладателем на государственную регистрацию права собственности на земельный участок с кадастровым номером № с видом разрешенного использования: благоустройство территории.

В соответствии с итогами аукциона 30 мая 2016 года с Ю. заключен договор купли-продажи земельного участка с кадастровым номером №, стоимостью 547 872 рубля, на который в последующем Ю. в регистрирующем органе зарегистрировал право собственности.

В отношении земельного участка с кадастровым номером №, расположенного в 

<

адрес>, площадью 187 кв.м., в границах, указанных в кадастровом паспорте, расположенного в территориальных зонах, для которого градостроительным регламентом и правилами землепользования и застройки Абинского городского поселения Абинского района, утвержденным решением Совета Абинского городского поселения от 25 октября 2012 года (в редакции решения Совета Абинского городского поселения от 21 февраля 2017 года №17-с) с видом разрешенного использования - благоустройство территории, подготовил постановление №838 от 07 июня 2017 года «О проведении аукционов по продаже земельных участков и на право заключения договоров аренды земельных участков из земель, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Абинского городского поселения», согласно которого, начальная стоимость земельного участка составила 170 000 рублей.

По итогам аукциона, на котором ФИО1 являлся членом комиссии согласно протокола № от 17 июля 2017 года, Ч. стал правообладателем на государственную регистрацию права собственности на земельный участок с кадастровым номером №, с видом разрешенного использования: благоустройство территории.

В соответствии с итогами аукциона 31 июля 2017 года с Ч. заключен договор купли-продажи земельного участка с кадастровым номером № стоимостью 170 000 рублей, на который в последующем, Ч. в регистрирующем органе зарегистрировал право собственности.

В отношении земельного участка с кадастровым номером №, расположенного в 

<

адрес>, площадью 1024 кв.м., в границах, указанных в кадастровом паспорте, расположенного в территориальных зонах, для которого градостроительным регламентом и правилами землепользования и застройки Абинского городского поселения Абинского района, утвержденным решением Совета Абинского городского поселения от 25 октября 2012 года (в редакции решения Совета Абинского городского поселения от 27 июля 2016 года №68-с) с видом разрешенного использования - благоустройство территории, подготовил постановление №1230 от 11 августа 2016 года «О проведении аукционов по продаже земельных участков и на право заключения договоров аренды земельных участков из земель, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Абинского городского поселения», согласно которого, начальная стоимость земельного участка составила 121 856 рублей.

По итогам аукциона, на котором ФИО1 являлся членом комиссии согласно протокола №79 от 26 сентября 2016 года, Д. стала правообладателем на государственную регистрацию права собственности на земельный участок с кадастровым номером №, с видом разрешенного использования: благоустройство территории.

В соответствии с итогами аукциона 12 октября 2016 года с Д.Л. заключен договор купли-продажи земельного участка с кадастровым номером 23:01:0504085:1611, стоимостью 121 856 рублей, на который в последующем, Д. в регистрирующем органе зарегистрировала право собственности.

В отношении земельного участка с кадастровым номером №, расположенного на южной окраине 

<

адрес>, площадью 901 кв.м., в границах, указанных в кадастровом паспорте, расположенного в территориальных зонах, для которого градостроительным регламентом и правилами землепользования и застройки Абинского городского поселения 

<

адрес>, утвержденным решением Совета Абинского городского поселения от ДД.ММ.ГГГГ (в редакции решения Совета Абинского городского поселения от 24 ноября 2016 года №100-с) с видом разрешенного использования - благоустройство территории, подготовил постановление №1567 от 24 октября 2016 года «О проведении аукционов по продаже земельных участков и на право заключения договоров аренды земельных участков из земель, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Абинского городского поселения», согласно которого, начальная стоимость земельного участка составила 96 407 рублей.

По итогам аукциона, на котором ФИО1 являлся членом комиссии на основании протокола №110 от 29 ноября 2016 года, Б.А. стал правообладателем на государственную регистрацию права собственности на земельный участок с кадастровым номером № с видом разрешенного использования: благоустройство территории.

В соответствии с итогами аукциона 12 декабря 2016 года с Б.А. заключен договор купли-продажи земельного участка 23:01:0603005:2089, стоимостью 96 407 рублей, на который в последующем Б.А. в регистрирующем органе зарегистрировал право собственности.

Указанные действия ФИО1 являющегося должностным лицом, повлекли существенное нарушение охраняемых законом интересов государства, выразившиеся в выбытии из муниципальной собственности земельных участков с кадастровыми номерами № которые согласно п.2 ст.39.1 Земельного кодекса РФ не подлежат передачи иным лицам в собственность в связи с их целями в использовании, а также выбытия из муниципальной собственности земельного участка с кадастровым номером 23:01:0504060:1147, общего пользования, который согласно п.12 ст.85 Земельного кодекса РФ не подлежит передачи иным лицам в собственность в связи с их целями в использовании.

В судебном заседании подсудимый заявил о своем согласии с предъявленным ему обвинением и заявил ходатайство о постановлении приговора в особом порядке судебного разбирательства. 

Суду при этом он пояснил, что ходатайство им заявлено добровольно, после консультации с защитником, он осознаёт характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства и что приговор не может быть обжалован по основаниям, предусмотренным п.1 ст.389.15 УПК РФ.

Основанием применения особого порядка судебного разбирательства по данному уголовному делу, кроме согласия подсудимого, является также наличие согласия на то государственного обвинителя и представителя потерпевшего. 

Суд удостоверился, что подсудимый осознаёт, в чем заключается смысл особого порядка судебного разбирательства и то, с какими материально-правовыми и процессуальными последствиями сопряжено использование этого порядка. 

В результате рассмотрения материалов дела, суд пришел к выводу о виновности подсудимого, а также приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, условия для постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены.

Действия подсудимого ФИО1 квалифицируются по ч.1 ст.286 УК РФ как превышение должностных полномочий, то есть совершение должностным лицом действий, явно выходящих за пределы его полномочий и повлекших существенное нарушение охраняемых законом интересов государства. 

При назначении наказания ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного им преступления, отнесенного к категории средней тяжести, направленного против интересов государственной службы, данные о личности подсудимого, который по месту жительства и работы характеризуется положительно, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи.

Обстоятельством, смягчающим наказание подсудимому, суд признает признание вины, чистосердечное раскаяние в содеянном, наличие на иждивении несовершеннолетнего ребенка. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимому, судом не установлено.

Основания для освобождения от наказания, постановления приговора без назначения наказания или прекращения уголовного дела отсутствуют.

Исключительных обстоятельств, свидетельствующих о возможности применения статей 64 или 73 УК РФ, по делу не имеется.

Оснований для изменения категории преступления на менее тяжкое, в соответствии с п.6 ст.15 УК РФ, судом не установлено.

На основании вышеизложенного и с учетом фактических обстоятельств совершенного преступления, характера и степени общественной опасности деяния, наступивших последствий, данных о личности подсудимого, впервые привлекаемого к уголовной ответственности, наличия смягчающих наказание обстоятельств и отсутствие отягчающих, имущественного положения подсудимого, возможности получения им заработной платы или иного дохода, суд полагает необходимым назначить ему наказание, предусмотренное санкцией ч.1 ст.286 УК РФ в виде штрафа.

Вещественные доказательства по уголовному делу – сшивы землеустроительных дел по земельным участкам с кадастровыми номерами: №, хранящиеся в камере вещественных доказательств СО по Абинскому району СУ СК РФ по Краснодарскому краю, суд полагает необходимым вернуть по принадлежности законному владельцу.

Гражданский иск по делу не заявлен. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 314-316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.286 УК РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 20 000 (двадцати тысяч) рублей.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении ФИО1 отменить после вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства по уголовному делу - сшивы землеустроительных дел по земельным участкам с кадастровыми номерами: № хранящиеся в камере вещественных доказательств СО по Абинскому району СУ СК РФ по Краснодарскому краю, вернуть по принадлежности законному владельцу.

Реквизиты для уплаты штрафа:

Получатель: УФК по Краснодарскому краю (Следственное управление Следственного комитета РФ по Краснодарскому краю); 

КПП 230901001;

ИНН 

<

***>;

код ОКТМО 03701000;

Банк получателя: Южное ГУ Банка России;

л/с 

<

***>; р/с 

<

***>;

БИК 040349001;

КБК 4171 16 21010 01 6000.

Процессуальные издержки, предусмотренные ст.131 УПК РФ, в соответствии с ч.10 ст.316 УПК РФ, взысканию с осужденного не подлежат.

Приговор может быть обжалован сторонами в Краснодарский краевой суд через Абинский районный суд в течение десяти суток со дня его провозглашения.

Осужденный, в случае обжалования приговора суда сторонами, вправе ходатайствовать об участии в суде апелляционной инстанции.

Председательствующий: